
Câmara Municipal de Barra de São Francisco 
Estado do Espíri to Santo 

L E I NQ. 55/79 

Concede abono salarial ao pessoal estatutário 

e dá outras providências. 

A Câmara Municipal de Barra de São Francisco, Estado do Espj 

rito Santo, usando de suas atribuições, 

D E C R ETA :-

Artigo lº· - Fica concedido ao pessoal estatutário do munici· 

pio, um abono salarial correspondente a um mês de vencimentos, que será pa· 
go no mês de dezembro de cada exercício financeiro, juntamente com os venc .. 
mentos do mas. 

§ - Ônico - O abonG de que trata este artigo é extencivo aos 

aposentados e pensionistas. 
Artigo 2º· - Fica o Executivo autorizado a abrir crédito esp, 

cial na quantia de C$. 706.000,00 (setecentos e seis mil cruzeiros) para f 

zer face á despesa constante desta lei e mais o pagamento do 13º salário a 

servidores sob o regime CLT, classificando-se a despesa do seguinte modo:-
DIVISÃO DA FAZENDA 

0203.0307021.~ - Abono Salarial e 132 Salario 
3110 

3111 
- Pessoal 
- Pessoal Civil 

Artigo 3º· - Os recursos para cobrir a despesa desta lei, CQ 

rerá por conta do cancelamento de C$. 706.ooo,oo (setecentos e seis mil cr 
zeiros) da dotação seguinte:-

Ficha-04 

DIVISÃO DA FAZENDA 

0203.1582492.2 - Encargos Gerais Pessoal CLT. 
3113 - Obrigações patrimdniais 

Artigo 4º. - Esta lei entrará em vigÔr na data de sua public 
ção, revogadas as disposições em contrário. 

Sala Benjamim Constant, 15 de dezembro de 1.979. 

Wilson Ferreira - Presidente. 

Reg. no livro próprio, \ 
na data su ra. - - · \ , . 

P Jwi..J 4~ Amilton Moraes - Oficial Adm. 



, 

., 

r • 

1. 


